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Dcr vorlicgende Bericht
Investitioaserhcbung in
Geschäftsjehr 1972 aach.

Bcschäftigtcn (stictrtag
vcstitionsdaten aue dcu

gestelIt.

Einführung

enthäl-t die wichtigsten vorläufigen Ergcbnisse der

Bergbau und in der Verarbeitenden Industric für das

Industricgruppen bei Untcrnchnen nit 1OO und nchr
Eude Septenber 1972). Zun Vergleich werden dic In-
Invcstitionserhcbuagen für 19?O und, 19?1 gegenüber-

Die Quoten in d.er letztcn Spalte d.cr Tabelle 1 sind. aus den Zensusergebnis-

sen für das Jahr 196? ertechnct worden. Da sich der Anteil der Beschäf-
tigtengrößcnklassen 1 bis 99 am sGaaEtcn Bcreich der Industrie, souohl bei
dcr Zahl dcr Betriebe und der Beschäftigtcn a1s auch bein Unsatz an nonat-
lichen Industriebericht ia dcn Jahrcn 197O bie 1972 rur gcringfügig geän-

dert hat, kann altgenonnen uerden, daß eich cin nöglicher Schätzfehlcr bei
der Hochrechnung nit Eilfe dieser Quoten in rclativ engen Grcnzcn haltcn
dürfte.

AIs Uatcrnehneu gilt die kleinste rechtlich selbständige Einheit, die aus

handels- und/oder steuemcchtlichen Gründen Bücher führcn und eincn Jahres-
abschluß aufstcllen nuß, einschl. aller Unternehaenstcilc, aber außer

Zweigaicdcrlassungen in Ausland und außer laad- und forstwirtechaftlichen
Unternchncnsteilen, die nicht unnittclbar dcn Unternchnen dicnen.

Unter Investitioncu sind die Brutto zugän6c an Sachaalagen (ciaechl. In-
vestitionssteuer = Steuer auf den Sclbstverbrauch) während dcs Gcschäfts-
jahres einschl. der Ersatzinvestitionen und. der aktivierten Großrcparaturen

zu verstehca. Sic unfasscn: Bcbaute Grundstücke und Bautcn, Grundstücke ohne

Bauten, l,[aschinen und naschinelle Anlagen, Betriebs- uad Gcschäftsausstat-
tung (einschl. Werkzeuge, aktiviertcr geringwertiger Uirtschaftsgüter, Fahr-

zeuge und Schiffe). Nicht bcrücksichtigt wurden dagegen innatcriclle Uerte

wie Konzessionenr Patente, Llzenzen u.a.
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Bruttozugängc an Sachanlagrn

1970 19721971

Zu- l+l
b zr.

Abnah-
nrc (-)

1972

9e9.n

'1971

1 000 Dl'l

1. lnvestitionen nach lndustriegruppenll

Nr. dar
Systc-
natik d.
Ind.-Bcr.-
erstat-
tung

(tci1r.
rrloit:rt)

2111-14

6r. Kl.
1-99 in

Verhältn.
z. Gr. Kl .

100 u.nehr
Bcsch. im

Ind. -
Zensus

1967

z'.|

IndustrlcAruppr und -zwoig

Borgbeu .......
darunter

Kohlcnbergbau

Grundstoff- und Produktioncgütcr-

industricn

Industrie der Stcine und Erdcn..

Eiscnschaffcnda Industrlc

Gicßrrol-Industric..

Zlchcrrlon und Kaltralzwerko....

l€-tletal Iindustric..............
l{inra lölverarbe itung.

Chrnischc Industric (rinschl.
Kohlcnrcrtstoff industrie )......

Si§grrrrkr und holzbearbaitcndo
Industric

Holrschliff , ZrIlstoff , Papier
und Pappe erzeugende Industric.

Gunni- und asbcstverarbcitendr
Industrie

Stahlbau und Lcichtm.tallbau....

llaschinenbau (oh. H.v.tsüromasch.l 
1

StraBcnfahrzcugbau ,

Schiffbau

Luftfahrzeugbau .......
Eloktrotcchnischc Industric 1)..

Fcinrcchanischc und optischc
soric Uhrenindustrrc

Stahlverfornung . . ....
Eisrn-, Blech- r,nd MetaIl-
carcnindustrie . . . . .

Hcrstcllung von 8üronaschinen,
Datenverarbcitungsgeräten und

-cinr ichtungen

%

998 645 1 580 050 1 313 799 1619 016

7U 46? 1 237 186 '.t 02? 102 17 ,10 0

25

n
29

301

I
2N
4014200

14 fi6 444

1 034 987

2 87 00?

410 566

279 772

8ß 243

1 030 934

15 025 730

1 255 185

3 613 986

483 697

337 4fi
774 30?

I 369 455

357

3 474

3 959

155

1't 5

2 996

ß2

637

240

1?O

654

750

519 753

432 426

13 811 ?26

1 321 6%

3 466 266

403 28
339 322

693 235

I 5&t 395

448 424

2 915 019

3 161 340

142 ggt

I 142

2 783 792

2?6 411

334 899

993 359

8rl

513

1

16ro

+ 016

- 1or5

+ 1517

+ 2513

- 1611

4

+

1 or6

srg
o12

17,8

1912

2r0

1r0

29r 5

53

55

6 648 995 5 592 831 4 il4 575 18 r7 5r7

242 13? 235 394 337 914 + 4316 Sr8

u2 526 442 679 360 665 1815 4,1

651 n7 920 7§ 760 4§ 1?r4 4r4

13 U6 U4 14 026 405 12 zfi 111 1216 1Or2

5900

31

32'
33

3400

5500

36

37

n6
3 318

3 805

119

131

3 131

691

952

n5
N
608

339

I, z

920,2 0,

? 14 116

2318 1,9

u1 6'/0

391 718

7 11 5rg

17 rB- 1315

- 22ro302

58

s0

47,3

6rJ 30131 026 5i6 1 o59 97?

1 102 967 1 176 936 1 111 731

t) Untcrnehncn r. 100 u.nehr ilcschäftigtcn.- 1) Otr.H.v.Gcräten und Einrichtungen für dic autonatischcDatrnvcrar-
bc:.tung.
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Nr. der
Systr-
matik d.
Ind. -Ber.-
erstat-
tung

( te il*,-
erucitcrt )

1. lnvestitionen nach lndustriegruppen.)

Industricgruppc und -zweig

Vcrbrauchsgütcr industr lcn 4 80 241 4 631 436 4 420 281

203 156

421 909

44? 6ß

601 862

25 1n

15? 2n

1U34%
311 793

1t7 637

141 932

144 190

476 ß1

553 962

631 026

25 766

116 675

296 824

ß7 623

155 266

1:5 658

459 149

8s 856

172 596

112 3',31

903 766

201 519

152 ?55

38 50J 268

177 27?

389 563

5&r 085

fi6 292

28 6?1

1U 514

12ü U?

279 862

125 584

163 009

485 578

98 639

181 307

88 631

961 013

166 939

180 565

35 61 s05

%

+ 22, lorB

5

Gr.
1-99 in

Vrrhä It n.
z.Gr.Kl.

100 u.nchr
8csch. in

Ind.-
Zcnsua
1%7

3314

20rg

45r0

srl
16 12

83r9

1r5

27 13

5100

5200

54

59

5700

5800

6100

62

Fcinkeranischc Industric..

Glas industr ic

Holzveranbcitcndc Industrie......
Musikinstruncntcn-, Spicl-,

Schnuckwarcn- und Sportgcrätc-
Industric

Papier- und pappcvcrarbcitendc
Industrie

Druckerei- und Vervielfältigungs-
industrie

Kunststof f verarbeitcndc
Industr ie

Ledererzcugendc Industrie

Lederverarbeitendc und Schuh-
industrie

Tcxtilindustric ....
Bek leidungs industrie

darunter:

Zuckerindustrie

Obst- u. gemüseverarbei t€nde
Industric

Herstellung von Süßwarcn

Molkerci- und railchvsrarbcitcndc
Industric

li{argarinc-In<iustric ...
Fleischverarbeitcndc Industric. ..

Kaf feemiti,el industric, Kaffec- rr.

teeverarbeitenda Industric .....

Brauerci, liläIzerei

Mineralbrunncn-, Mineralwassar-
und Limonadcnindustrie

Tabakverarbcitendc Industrie ....

Insgcsamt
mchr Bcschäftigten.

73 510 60 450

502 8U 482 287

491 ?ß 55s 952

70 080 + 15,9 82,0

487 067 + 1,0 2810

505 763 9r0 56 5

4,6 3513

18

6

18

9

9

3

56

5,4 Srg

7 11 5715

1311'11,3+

63

u

10,4

6r9

2r7

- 2014

+ 4r7

68

lhhrungs- und Genußnittelindustricn 2 757 102 3 239 il7 3 259 586 + 0,6 3519

Ernährungsindustric. 2 616 055 3 086 892 3 ü9 021 0r3 3?r5

6821

6824

6829

6831 r35

6844

685'l

6861-65

6871-72

6879

69

160 707 206 626 219 28 + 6,1 2rB

352

98

125

98

780

183

141

36 548

+ 5rB

+ 1419

+ 5r0

278

311

457

369

87'.l

403

u7

476

21 23ro

25

1?,2 8614

,2 219

9

,1
7 4
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Bruttozugängc an Sachanlagcn

"t970 10721971

Zu- (+)
b zw.

Abnah-
m. (-)

1972
g.g.n
1971

1 000 DM

*) Unternehmcn mit 100 und

8 1 5,3
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Land

Schl esrii g-Hol stein .... 453 258

1 373 529

Jii edersachsen 3 343 121

Brenen ...... 343 123

Nordrhein-l{estfal en ...... 12 241 995

Hessen.. 3 838 730

Rheinland-Pfalz ....... 1 915 585

Baden-Ilü rttemberg 5 596 333

Bayern .. .. 4 705 876

Saarl and 549 839

Berlin (Hest) 1 076 985

tunüsgeblct.. 35 548 475

2. lnvestitionen nach Ländern,)

1 000 Du

Bruttozugänge an Sachanlagen

501 773

1 808 455

3 507 139

319 425

12 878 210

3 985 854

1 480 028

7 518 528

4 63? 263

870 158

1 001 335

38 503 258

1972

427 675

1 589 537

3 351 853

32t 213

12 088 507

3 028 445

1 531 534

5 541 509

4 352 549

809 503

803 067

35 05i 503

1 970 1971

*) Unternehme n mit 100 und mehr Beschäftigten.
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